
Jak se v naší obci nakládalo s odpadem v roce 2021 
 
V roce 2021 bylo z naší obce odvezeno 200,342 tun odpadu. 
Z toho se vyseparovalo 100,29 tun, a to takto: 
- nápojový karton   0,026 t 
- plastové obaly  14,261 t 
- kovové obaly    0,056 t 
- železo a ocel    1,740 t 
- skleněné obaly    8,904 t 
- papír a lepenka  16,644 t 
- oděvy     2,318 t 
- odpad rostl. pletiv    56,32 t 
- oleje a tuky      0,017 t 
---------------------------------------------------------------------------------- 
Za vývoz separovaného odpadu obec zaplatila 191.432,-Kč. 
 
Směsného komunálního odpadu (vývoz popelnic a odvoz pytlů s logem AVE) bylo 
z obce odvezeno 77,074 tun a obcí bylo svozové firmě zaplaceno 353.858,-Kč.  
 
Objemného odpadu – velkoobjemový kontejner ve sběrovém dvoře -  bylo odvezeno 
21,99 tun a obec uhradila 92.660,-Kč.  
 
Dále bylo z obce odstraněno 0,7 tun pneumatik a 0,292 tun nebezpečných odpadů. 
Úhrada svozové firmě byla 13.156,-Kč. 
 
Na příjmové straně odpadového hospodářství naší obce se promítá příspěvek obci od 
obalové společnosti EKOKOM, která nám vyplácí „odměny“ za třídění a ty se loni 
vyšplhaly na 137.497,- Kč. Dalším příjem je za šrot, který je odvážen naším vozidlem 
do Kovošrotu ve Varnsdorfu. Za loňský rok jsme utržili 2.318,- Kč, přičemž náklady na 
odvoz nevyčíslujeme, pravděpodobně by byly v podobné výši, tedy zhruba „nula od 
nuly pojde“. Nejvyšším příjmem obce jsou platby od občanů, které v loňském roce 
v souhrnu činily 465.662,- Kč (směsný komunální odpad – popelnice, velkoobjemový 
odpad ve sběrném dvoře, bioodpad, nebezpečný odpad). 
C 
elkové náklady na systém sběru, třídění a likvidace odpadů se v roce 2021 v naší obci 
vyšplhaly na 651.106,- Kč a obec za zajištění této služby utržila 605.477,- Kč. Ztráta 
obce na odpadovém hospodářství je tedy 45.629,- Kč, což je 7,01%. 
 


